[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2024                                                                                                        № 337
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 16.08.2024 № 291

В соответствии с подпунктом 26 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2023 № 777-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики», на основании решения Думы Афанасьевского муниципального округа от 09.02.2024 № 9/10 «Об участии в проекте по поддержке местных инициатив на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области в 2025 году», Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 16.08.2024 № 291 «Об утверждении программы, направленной на развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к программе «Инициативная группа» изложить в редакции приложения № 1.
1.2. Приложение № 2 к программе «Инвестиционный план» изложить в редакции приложения № 2.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	 Исполняющий полномочия главы
 Афанасьевского муниципального округа

	                 А.А. Сероев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 25.09.2024 № 337
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	                                    к программе

ИНИЦИАТИВНАЯ ГРУППА
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Сфера ответственности в инициативной группе
	Кого/что представляет (муниципалитет, Дума МО, население, общ. организацию и т.д.)

	по проекту: «Модернизация уличного освещения в д. Архипята»

	1.
	Артемихин Сергей Анатольевич
	Председатель
	население

	2.
	Порубова Светлана Юрьевна
	Заместитель председателя
	МБОУ СОШ с. Бисерово филиал д. Архипята, население

	3.
	Носкова Надежда Демидовна
	Казначей
	население

	4.
	Русских Любовь Николаевна
	Ответственный за делопроизводство
	население

	по проекту: «Ремонт дороги по ул. Лесная д. Жарковы»

	5.
	Нопина Татьяна Павловна
	казначей
	население

	6.
	Тутынина Мария Викторовна
	Ответственный за делопроизводство
	Бисеровское территориальное управление

	7.
	Краснопёров Тимур Михайлович
	Ответственный за технические вопросы
	население

	8.
	Жарков Сергей Витальевич
	Заместитель председателя
	население

	9.
	Вятчанина Эльвира Витальевна
	председатель
	МБОУ СОШ с. Бисерово филиал д. Жарковы, население

	по проекту: «Ремонт тротуаров по ул. Советская и ул. Короленко с. Бисерово»

	10.
	Власова Наталья Сергеевна
	Председатель
	Председатель женсовет

	11.
	Белёва Людмила Леонидовна
	Заместитель председателя
	МБДОУ д/сад с.Бисерово «Улыбка», население

	12.
	Бегларова Людмила Борисовна
	казначей
	Бисеровский СДК, население

	13.
	Плишкина Людмила Андрияновна
	Ответственный за делопроизводство
	Бисеровское территориальное управление

	14.
	Власов Юрий Михайлович
	Ответственный за технические вопросы
	МБОУ СОШ с.Бисерово, население

	15.
	Дёмина Надежда Николаевна
	Ответственный за организацию вклада сообщества
	КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Омутнинском районе», геронтологическое отделение, население

	по проекту: «Ремонт участка дороги до кладбища в с. Савинцы»

	16.
	Носкова Надежда Демидовна
	казначей
	население

	17.
	Порубова Светлана Юрьевна
	председатель
	МБОУ СОШ с.Бисерово филиал д.Архипята, население

	18.
	Белева Зоя Аркадьевна
	Заместитель председателя
	население

	19.
	Булычева Татьяна Николаевна
	Ответственный за технические вопросы
	население

	20.
	Ожегина Марина Геннадьевна
	Ответственный за организацию вклада сообщества
	МБОУ СОШ с.Бисерово филиал д.Ожегино, население

	21.
	Порубов Леонид Ильич
	Ответственный за делопроизводство
	население

	по проекту: «Ремонт дороги по ул. Дружбы с. Гордино»

	22.
	Гордина Ольга Васильевна
	Казначей
	Население

	23.
	Некрасов Василий Дмитриевич
	Ответственный за технические вопросы
	Население

	24.
	Харин Игорь Николаевич
	Председатель
	Население

	25.
	Гордина Валентина Михайловна
	Ответственный за делопроизводство
	Население

	26.
	Варина Светлана Георгиевна
	Ответственный за делопроизводство
	Население

	27.
	Белёва Надежда Владимировна
	Казначей
	Население

	28.
	Некрасов Виталий Валерьевич
	Заместитель председателя
	Население

	по проекту: «Устройство тротуаров с. Пашино ул. Центральная и ул. Средняя»

	29.
	Макарова Нина Павловна
	председатель инициативной группы
	общественную организацию (женсовет)

	30.
	Бузмакова Любовь Филипповна
	связь с общественностью, сбор средств
	ветеранскую организацию

	31.
	Лембей Ирина Александровна
	связь с общественностью, сбор средств
	общественную организацию (женсовет)

	32.
	Порошин Николай Аркадьевич
	помощь в разработке дефектной ведомости
	муниципалитет

	33.
	Лучникова Ольга Ивановна
	связь с общественностью, сбор средств
	общественную организацию (женсовет)

	34.
	Варанкина Марина Васильевна
	связь с общественностью, сбор средств
	население

	по проекту: «Подъезд до кладбища с. Гордино»

	35.
	Гордина Ирина Николаевна
	Председатель
	Население

	36.
	Варанкин Александр Михайлович
	Ответственный за технические вопросы
	Население

	37.
	Бузмаков Виктор Иванович
	Заместитель председателя
	Население

	38.
	Некрасова Ольга Ивановна
	Ответственный за делопроизводство
	Население

	39.
	Харина Олеся Петровна
	Казначей
	Население

	40.
	Белева Надежда Владимировна
	Казначей
	Население

	41.
	Варанкина Ольга Олеговна
	Ответственный за делопроизводство
	Население

	по проекту: «Ремонт дорог в д. Варанкины»

	42.
	Харин Александр Егорович
	Председатель инициативной группы
	Представитель населения

	43.
	Салтыкова Светлана Владимировна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	44.
	Бузмаков Александр Николаевич
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	45.
	Борча Алексей Степанович
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	46.
	Бузмакова Анна Сергеевна
	Организация взаимодействия инициативной группы с Афанасьевским территориальным управлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	Представитель МО

	по проекту: «Ремонт дорог д. Трактовые»

	47.
	Ичетовкина Ирина Анатольевна
	Председатель инициативной группы
	Представитель населения

	48.
	Черанёв Дмитрий Валерьевич
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	49.
	Дёмина Людмила Витальевна

	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	50.
	Бузмакова Анна Сергеевна
	Организация взаимодействия инициативной группы с Афанасьевским территориальным управлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	Представитель МО

	по проекту: «Устройство детской спортивной площадки в д. Харины»

	51.
	Харина Надежда Владимировна
	Председатель инициативной группы
	Представитель населения

	52.
	Харина Елена Васильевна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	53.
	Черанёва Екатерина Леонидовна
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	54.
	Харина Татьяна Александровна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	55.
	Заворохина Елена Владимировна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	56.
	Ичетовкина Надежда Сергеевна
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	57.
	Бузмакова Анна Сергеевна
	Организация взаимодействия инициативной группы с Афанасьевским территориальным управлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	Представитель МО

	по проекту: «Устройство мемориальной зоны «Аллея Славы»

	58.
	Харина Валентина Николаевна
	Председатель инициативной группы
	Представитель населения

	59.
	Меркучева Татьяна Михайловна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	60.
	Тебенькова Алевтина Лаврентьевна
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	61.
	Ичетовкина Ольга Анатольевна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	62.
	Назарова Марина Геннадьевна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	63.
	Свеженец Людмила Васильевна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	64.
	Носкова Татьяна Николаевна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	65.
	Казакова Светлана Валерьевна
	Связь с общественностью, сбор средств
	Представитель населения

	66.
	Порошин Александр Николаевич
	Помощь в разработке дефектной ведомости, контроль исполнения проекта
	Представитель населения

	67.
	Бузмакова Анна Сергеевна
	Организация взаимодействия инициативной группы с Афанасьевским территориальным управлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	Представитель МО

_______

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 25.09.2024  № 337

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                     к программе

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПЛАН

	Название проекта
	Место выполнения проекта (населенный пункт)
	Дата начала
	Дата окончания
	Наличие технической документации
	Стоимость проекта, руб.

	Вклад ППМИ
	Вклад МО
	Другие местные вклады (население)
	Другие источники (спонсоры)
	Общая стоимость

	Модернизация уличного освещения в д.Архипята
	д. Архипята
	01.05.2025
	30.06.2025
	Локально-сметный расчёт
	239 822
	46 909
	18 000
	8 000
	312 731

	Ремонт дороги по ул.Лесная д.Жарковы
	д. Жарковы
	01.06.2025
	30.09.2025
	Локально-сметный расчёт
	726 465
	360 000
	60 000
	50 000
	1 196 465

	Ремонт тротуаров по ул. Советская и ул. Короленко с. Бисерово
	с. Бисерово
	01.06.2025
	30.09.2025
	Локально-сметный расчёт
	1 259 638
	255 818
	90 000
	100 000
	1 705 456

	Ремонт участка дороги до кладбища в с. Савинцы
	с. Савинцы
	01.06.2025
	30.09.2025
	Локально-сметный расчёт
	979 153
	200 000
	100 000
	50 000
	1 329 153

	Ремонт дороги по ул. Дружбы с. Гордино
	с. Гордино
	01.07.2025
	30.09.2025
	Локальный сметный расчет
	938 068
	192 754
	104 202
	50 000
	1 285 024

	Ремонт дороги «Подъезд до кладбища с. Гордино»
	с. Гордино
	01.07.2025
	30.09.2025
	Локальный сметный расчет
	783 502
	170 240
	136 192
	45 000
	1 134 934

	Устройство тротуаров с. Пашино ул. Центральная и ул. Средняя
	с. Пашино
	01.02.2025
	31.10.2025
	Локальный сметный расчет
	1 337 120
	273 779
	179 292
	35 000
	1 825 191

	Ремонт дорог в д. Варанкины
	д. Варанкины
	01.05.2025
	31.10.2025
	Локально-сметный расчет
	699 678
	250 000
	51 000
	5 000
	1 005 678

	Ремонт дорог д. Трактовые
	д. Трактовые
	01.05.2025
	31.10.2025
	Локально-сметный расчет
	817 843
	230 000
	60 000
	10 000
	1 117 843

	Устройство детской спортивной площадки в д. Харины
	д. Харины
	01.05.2025
	31.10.2025
	Локально-сметный расчет
	650 485
	250 000
	50 000
	5 000
	955 485

	Устройство мемориальной зоны «Аллея Славы»
	д. Ичетовкины
	01.02.2025
	30.09.2025
	Локальный сметный расчет
	4 000 000
	499 196,1
	300 000
	1 030 000
	5 829 196,1

	Итого:
	12 431 774
	2 728 696,1
	1 148 686,0
	1 388 000
	17 697 156,1

_____________

25.09.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1190.doc